
Lietuvos Respublikos Ministrei Pirmininkei
Gerb. Ingridai Šimonytei

Lietuvos nevyriausybinių
organizacijų kreipimasis

2023 m. gegužės 19 d.
Vilnius

Gerbiama Ministre Pirmininke,

Valstybės gynyba – ne tik valstybės institucijų ar ginkluotųjų pajėgų, bet visų mūsų atsakomybė ir 
gyvybinis interesas. Pilietinės visuomenės atsparumas ir pasirengimas priešintis agresoriui yra 
būtina šalies saugumo sąlyga. Vis dėlto praėjus daugiau nei metams nuo plataus masto Rusijos 
karo prieš Ukrainą pradžios, apklausų duomenimis didžioji dalis Lietuvos žmonių iki šiol nežino, 
kaip reikėtų elgtis karo atveju.

Ukrainos žmonėms šiandien drąsiai kovojant už visos Europos taiką, ilgiau delsti nebegalime.

Mes, Lietuvos nevyriausybinės organizacijos, kreipiamės į Jus su prašymu imtis veiksmų nedelsiant 
užtikrinti spartų ir efektyvų Lietuvos piliečių parengimą neginkluotam pasipriešinimui ir 
rezistencijai. Vienas iš resursų, kurį neabejotinai turime ir galime geriau išnaudoti ruošdamiesi 
valstybės gynimui – tai mes patys, valstybės piliečiai. Ne kas kitas, o būtent piliečiai ir jų stipri valia 
gintis yra esminis pilietinio pasipriešinimo elementas.

Tai mūsų visų nacionalinio saugumo klausimas. Tad kviečiame LR Vyriausybę į pilietinio 
pasipriešinimo rengimo planus, numatant visus reikalingus resursus ir �nansines priemones, 
įtraukti ir mus – nevyriausybines organizacijas, kartu vienijančias šimtus tūkstančių pilietiškų 
žmonių visoje Lietuvoje.

Nedelskime – valstybės gynyba mūsų visų reikalas.

Nacionalinė nevyriausybinių organizacijų 
koalicija
 

Lietuvos jaunimo organizacijų taryba
Aplinkosaugos koalicija
 

Lietuvos negalios organizacijų forumas
 

Lietuvos moterų lobistinė organizacija
 

Lietuvos vietos bendruomenių 
organizacijų sąjunga
 

NVO vaikams konfederacija
 

Nacionalinis švietimo NVO tinklas
 

Lietuvos pacientų organizacijų atstovų 
taryba
 

Vystomojo bendradarbiavimo platforma
 

 Lietuvos meno kūrėjų asociacija
 

Žmogaus teisių organizacijų koalicija
 

Vartotojų aljansas
 

Nevyriausybinių organizacijų informacijos ir 
paramos centras
 

Nacionalinė kūrybinių ir kultūrinių industrijų 
asociacija
 

NVO teisės institutas
 

Lietuvos socialinio verslo asociacija
 

Maltos ordino pagalbos tarnyba (Maltiečiai)
 

Europiečių judėjimas (asociacija „European 
Movement Lithuania“)
 

Lietuvos Caritas
 

Lietuvos skautija
 

Pasirašo:


